
Død genstand. 
 
TRIN 1. 
Sæt dig på hug foran hunden og læg en godbid på jorden. 
Hvis hunden prøver at tage godbidden ligger du hånden over. 
Sig intet, men vent på at hunden frivilligt sætter sig. 
Når hunden sætter sig, siger du værsgo og lader hunden tage godbidden. 
Forsæt med dette til hunden hver gang sætter sig frivilligt når du lægger godbidden. 
Det er absolut afgørende at hunden selv sætter sig uden den bliver holdt eller du siger noget. 
Hunden skal på dette stadie lære at den eneste måde at få godbidden på er at sætte sig. 
Bold eller anden belønning kan bruges. 
 
TRIN 2. 
Samme som trin 1 men lig belønningen ovenpå genstanden. 
Sid stadig foran hunden, så du kan nå at ligge din hånd over belønningen hvis hunden prøver at 
tage denne. 
 
TRIN 3 
Nu skal du gradvis fjerne dig fra genstanden med godbid på. Det er vigtigt at du gør det gradvis 
så hunden ikke stjæler godbidden før du har sagt værsgo. 
Start med at rejse dig op. Fjern dig derefter ca.½ meter- derefter 1 meter. 
Derefter flytter du dig så du står bagved hunden. Det er fint hvis du kun siger værsgo når hunden 
under halsgivningen kun kigger på genstanden og ikke på dig. Varier halsgivningen, men lad det 
ikke være for mange. Det skal nok komme på plads senere. 
Forsæt til du kan stå 3-4 meter bag ved hunden samtidig med at den halser sikkert mod 
genstanden med belønningen. 
 
TRIN 4. 
Nu skal du lære hunden at komme i fart mod genstanden og sætte sig.   
Sæt hunden af ca. 10 meter væk og sæt dig selv bag ved genstanden og læg godbidden på 
genstanden. Som trin 1. 
Råb på hunden, som så kommer løbende - den skal sætte sig og halse før du siger værsgo. 
Hvis hunden prøver at tage godbidden ligger du hånden over. 
Forsæt til hunden standser og sætter sig uden at prøve at tage godbidden. 
 
TRIN 5 
Samme som trin 4 men nu flytter du dig igen gradvis væk fra genstanden. Det SKAL være gradvis så 
hunden ikke stjæler godbidden. 
Øg gradvis til du kan stå på siden af hunden og sende den 10-20 meter af sted, uden at den tager 
godbidden, men sætter sig ned og halser til du siger værsgo. 
 
TRIN 6 
Du har nu en hund der er sikker på ikke at røre genstanden. Næste skridt er at fjerne godbidden så 
hunden kun halser af genstanden. Repeter kort trin 1–5 men nu viser du hunden at du ligger 
godbidden under genstanden. 
Sig værsgo som du plejer når hunden halser ved genstanden. Herefter behøver hunden ikke se du 
ligger godbidden under genstanden. Når hunden sidder og halser, siger du værsgo og tryller 
godbidden ud fra genstanden.(som om den ligger under.) 



 
Hvis hunden prøver at finde godbidden, uden du har sagt værsgo, afbryder du øvelsen (Ikke 
skælde ud.) og tager hunden, væk fra genstanden. Herefter prøver du en gang mere. Hvis hunden 
prøver at ”snyde” mister den muligheden for belønningen. Hunden er nu kommet så langt at det 
skal være rigtig ved første forsøg. 
 
TRIN 7. 
Variere genstande- placering og tiden på halsgivningen. 
 
 
 
Tag tiden – gør det rigtigt - hav tålmodighed, og frem for alt, bliv ikke gal. 
Husk en hund der fejler, gør det fordi den ikke ved bedre og fordi DU ikke har lært den hvad det er 
den skal. 
 
 
 


